
 

KRAJSKÝ ÚŘAD                                                                                                          
JIHOČESKÝ KRAJ    
Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 14 
 

 

 

    KUCBX01BEV6B 
KUCBX01BEV6B 

 
 
 
 

Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

obce Pístina, IČO 00666947 
 
 

 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
02.11.2023 jako dílčí přezkoumání 
13.03.2024 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření obce Pístina za rok 2023 ve smyslu ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 
pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 19.07.2023 Krajským úřadem Jihočeského kraje 
doručením písemného oznámení. 

 
 

Přezkoumané období od 01.01.2023 do 31.12.2023. 

 

Přezkoumání vykonala: 

 - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Jana Hůlková 

 
 
 
Pověření k přezkoumání ve smyslu § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 
Sb. vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č.: 472/2023/OEKO-PŘ dne 19.07.2023.  
 
 
 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytli součinnost:  Antonín Fišer – starosta 

 Lenka Elisová – účetní referentka 
             

 
 
 
 
 

Spisová značka: OEKO-PŘ 20239/2023/vlach 
Číslo jednací: KUJCK 27342/2024 
 

     
 



Č. j.: KUJCK 27342/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 20239/2023/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 14 
 
 

 
 
 
Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 
se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon, tj ověření poměrových ukazatelů dle § 10, odst. 4 písm. c), byl učiněn dne 
13.03.2024. 

 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2023 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném 
přezkoumání za rok 2023 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky 

podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění 
podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 
rozpočtových prostředků  

- přezkoumán: Ano 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 
ÚC nerealizuje podnikatelskou činnost. 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných 
na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
ÚC nesdružuje žádné prostředky. 



Č. j.: KUJCK 27342/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 20239/2023/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 14 
 
 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů 
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 
ÚC eviduje cizí zdroje ve výši 4.801.451,72 Kč. Obec splácí dlouhodobý úvěr od banky. K 31.12.2023 
zbývá doplatit 3.153.298,19 Kč. Ostatní dlouhodobé závazky jsou evidována na účtu 472 Dlouhodobé 
přijaté zálohy transfery (dotace na územní plán) a na účtu 459 Ostatní dlouhodobé závazky ve výši 
3.740,00 Kč tvoří splátka za nákup mobilu. 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu 
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  

- přezkoumán: Ano 
ÚC nehospodaří s majetkem státu. 

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů 
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 
Obec neručí za závazky těchto osob. 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 
Obec nemá zastavený majetek. 

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 

15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  

- přezkoumán: Ano 

16. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 

 

 

 

 

 



Č. j.: KUJCK 27342/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 20239/2023/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 14 
 
 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2023 
 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 
 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ...................................................  0,06 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  9,64 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ..........................  0 % 
 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 
Výše dluhu územního celku: 3.105.458,19 Kč 
 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 3.637.297,59 Kč. 
 
 
 
 
 
  
 
 
Vyhotovení zprávy 
České Budějovice, dne: 13.03.2024 
 
 
 
Jméno a podpis kontrolorky zúčastněné na přezkoumání hospodaření: 
 
                       Jana Hůlková 
podepsáno kvalifikovaným elektronickým podpisem 
………………………………………………….……………………. 
kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 27342/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 20239/2023/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 14 
 
 

                            
  

 
 
 

 
 
 
 

  
 

Informační doložka: 

 
Tato zpráva má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.  
 
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává konečným zněním zprávy okamžikem marného 
uplynutí lhůty 15 dnů, stanovené pro podání písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 
 
Za den předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je považován den jejího dodání  
do datové schránky územního celku. 
 

 
 

Poučení: 
 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci 
prostřednictvím datové schránky. S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru  
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, musí být dokumenty opatřeny kvalifikovaným 
elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem.  
 
 
 



Č. j.: KUJCK 27342/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 20239/2023/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 14 
 
 

 
 
Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• Zveřejnění na ÚD a na internetových stránkách (15 dní před projednáním): od 25.11.2022 
do 16.12.2022 - doloženo dokladem z ÚD 

Rozpočtová opatření 
• Delegace pravomocí k provádění rozpočtových opatření (§ 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů – schváleno usn. ZO č. 5 dne: 09.10.2020 – pravomoc 
starosty schvalovat RO: příjmy neomezeně, výdaje do výše 150.000,00 Kč nad rámec závazného 
ukazatele (paragraf rozpočtové skladby) 

• RO č. 1 schváleno starostou obce dne 10.01.2023 – zveřejněno: 24.01.2023 
• Navýšení výdajů rozpočtu: 
• - vratka dotace na přípravnou fázi volby prezidenta republiky: 7.799,00 Kč 
• - výdaje na II. kolo volby prezidenta republiky: 14.884,00 Kč 
• - výdaje na nákup DHM (regály a skříň pro budovu OÚ): 18.000,00 Kč  
• RO č. 2 schváleno starostou obce dne 17.01.2023 – zveřejněno: 13.02.2023 
• Příjmy rozpočtu byly navýšeny o příjem dotace na II. kolo volby prezidenta republiky: 37.000,00 Kč 
• Rozpočtové výdaje byly navýšeny o výdaje na volbu prezidenta: 3.603,00 Kč  
• RO č. 3 schváleno starostou obce dne 15.02.2023 – zveřejněno: 01.03.2023 
• RO č. 4 schváleno usn. ZO č. 8 dne 15.03.2023 – zveřejněno: 16.03.2023 
• Příjmy rozpočtu jsou navýšeny o příjem za zřízení věcného břemene: částka 2.420,00 Kč.  
• Výdaje jsou navýšeny o vratku zálohy na dotaci JčK na nerealizovaný projekt "Výstavba dvou 

obecních bytů v budově čp. 44" - částka 189 560,- Kč.  
• Zvýšené výdaje rozpočtu jsou kryty prostředky na běžném účtu. 
• RO č. 5 schváleno starostou obce dne 29.03.2023 – zveřejněno: 03.04.2023 
• Úprava rozpočtu představuje tvorbu fondu obnovy a rozvoje vodohospodářské infrastruktury – 

zapojení zisku ze stočného za rok 2022 částka 62.170,00 Kč. 
• RO č. 6 schváleno starostou obce dne 11.04.2023 – zveřejněno: 02.05.2023 
• RO č. 7 schváleno starostou obce dne 17.05.2023 – zveřejněno: 05.06.2023 
• Došlo k ponížení rozpočtových příjmů o částku 81.240,00 Kč z důvodu odstoupení od smlouvy 

na poskytnutí dotace na realizaci projektu "Výstavba dvou obecních bytů v budově čp. 44" 
• RO č. 8 schváleno starostou obce dne 17.05.2023 – zveřejněno: 09.06.2023 
• Navýšení příjmu rozpočtu – rozhodnutí o poskytnutí dotace MK z programu VISK 3 v částce 

36.000,00 Kč na obnovu technologického vybavení knihovny 
• RO č. 9 schváleno starostou obce dne 22.06.2023 – zveřejněno: 30.06.2023 
• RO č. 10 schváleno starostou obce dne 12.07.2023 – zveřejněno: 28.07.2023 
• RO č. 11 schváleno starostou obce dne 24.08.2023 – zveřejněno: 01.09.2023 
• Rozpočt21 schváleno starostou obce dne 22.09.2023 – zveřejněno: 02.10.2023 

Schválený rozpočet 
• ROZPOČET NA ROK 2023 schválen jako schodkový: 
• Schválení rozpočtu usnesením ZO č. 5 ze dne: 14.12.2022 
• PŘÍJMY: 3.977.002,00 Kč 
• VÝDAJE: 8.416.228,00 Kč 
• FINANCOVÁNÍ:  
• Pol. 8115 Změna stavu krátkodobých prostředků: 4.756.235,00 Kč 
• Pol. 8124 Uhrazené splátky dlouhodobých úvěrů: -317 009,00 Kč 
• Zveřejnění schváleného rozpočtu na ÚD a na internetových stránkách obce (do 30 dnů ode dne jeho 

schválení): od 16.12.2022 dosud  
• Závazné ukazatele u výdajů: paragrafy rozpočtové skladby 
• --- 
• Rozpočet Fondu obnovy vodohospodářského majetku: 
• Tvorba fondu: 
• Z rozpočtu obce: 50.000,00 Kč  
• Kalkulační zisk za rok 2022: 0,00 Kč 
• Čerpání fondu 0,00 Kč  



Č. j.: KUJCK 27342/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 20239/2023/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 14 
 
 

• Zůstatek k 31.12.2023: 641.596,00 Kč 
Střednědobý výhled rozpočtu 

• Návrh střednědobého výhledu rozpočtu (NSVR) obce na roky: 2024-2025 
• Zveřejnění na ÚD a na internetových stránkách a na ÚD: od 25.11.2022 do 16.12.2022 
• Projednání NSVR: zasedání ZO dne: 14.12.2022 
• Zveřejnění schváleného SVR na internetových stránkách obce od 16.12.2022 dosud 
• Dlouhodobé závazky: úvěr – roční spl. v 2023: 317.009,00 Kč 
• Dlouhodobé pohledávky: 0,00 Kč 
•  
• Financování zahrnuje splátku úvěru čerpaného v roce 2020 u Československé obchodní banky, a.s. 

na financování projektu „ZTV – sever“ – zóna technické vybavenosti v severní části obce Pístina. 
Úvěr je splácen ve čtvrtletních splátkách. Poslední splátka je splatná dne 25.10.2032. 

Závěrečný účet 
• Závěrečný účet – obec: 
• Návrh závěrečného účtu (NZÚ) – zveřejnění na ÚD a na internetových stránkách obce (nejméně 15 

dnů přede dnem zahájení jeho projednávání na zasedání ZO): od 23.02.2023 do 16.03.2023 
• Projednání závěrečného účtu – usnesení ZO č. 5 ze dne: 15.03.2023, výrok: souhlas s celoročním 

hospodařením bez výhrad 
• Přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání 

hospodaření zpracované přezkoumávajícím orgánem: nebyly zjištěny chyby  
• Zveřejnění schváleného ZÚ vč. Zprávy o výsledku PH na ÚD a na internetových stránkách obce 

(do 30 dnů ode dne jeho schválení) od: 16.03.2023 dosud 
Faktura 

• POŘÍZENÍ MAJETKU: 
• Zálohová faktura č. 2023000002 vystavena 10.01.2023, Dodavatel: VYBAVUJEME INTERIER s.r.o., 

Označení dodávky: Policová skříň za 6.558,20 Kč + Spisovka WEDO kůže zip za 908,71 Kč 
• Úhrada: BV ČSOB, Odchozí úhrada ve výši 7.467,00 Kč ze dne 16.01.2023 – UD č. 23-801-00008 ze 

dne 16.01.2023 (par. 6171/pol.5137) 
• Vyúčtování zálohy – Daňový doklad č. 2023000003 vystaven dne 16.01.2023 – UD č. 23-001-00008 

ze dne 16.01.2023 (558: skřín policová za 6.558,20 Kč + 501: Spisovka za 908,20 Kč) 
• Zařazení policové skříně do užívání (028): 6.558,20 Kč 
• DFA č. 423160768 vystavena dne 26.06.2023, Dodavatele: ELZY servis s.r.o., Označení dodávky: PC 

sestava, tiskárna, uvedení do provozu, Celkem k úhradě: 51.731,13 Kč (PC sestava: 27.427,07 Kč + 
tiskárna: 20.069,06 Kč + uvedení do provozu: 4.235,00 Kč) 

• Předpis: UD č. 23-001-00073 ze dne 26.06.2023 (558: 27.427,07 + 20.069,06, 518: 4.235,00 Kč 
• Úhrada závazku: BV ČSOB č. 2023/115, Odchozí úhrada ve výši 51.731,13 Kč – UD č. 23-801-00115 

ze dne 12.07.2023 par. 3314/pol. 5137, UZ: 34053: 18.000,00 Kč + 18.000,00 Kč + par. 3314/pol. 
5137 bez UZ: 9.427,07 Kč + 2.069,06 Kč + par. 3314/pol. 5168: 4.235,0 Kč 

• Zařazení do majetku: UD č. 23-007-00036 ze dne 26.06.2023 (028 0000: 27.427,07 - PC sestava + 
20.069,06 - MFT Brother) 

Faktura 
• VFA, Odběratel: Centrum sociálních služeb, Označení dodávky: stočné dle smlouvy za období 01.04.-

30.06.2023 za Domov Pístina čp. 8, Celkem k úhradě: 29.230,00 Kč 
• Předpis pohledávky: UD č. 23-002-00082 ze dne 24.07.2023 MD311/DAL 602 0330, 343) 
• Inkaso: BV ČSOB č. 2023/129, Příchozí úhrada ve výši 29.230,00 kč ze dne 02.08.2023 - UD č.      

23-801-00129 ze dne 02.08.2023 (par. 2321/pol. 2111) 
Hlavní kniha 

• 9/2023, 12/2023 
Inventurní soupis majetku a závazků 

• Plán inventur ze dne 20.11.2023, včetně podpisového vzoru inv. komise 
• Inventarizační zpráva ze dne 31.01.2023 - nebyl zjištěn inv. rozdíl 
• Inventurní soupis majetku a závazků 
• 018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek – bez pohybu 
• 078 Oprávky k DDNHM 
• 019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek – bez pohybu 
• 079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému majetku 
• 021 Stavby – bez pohybu 
• 081 Oprávky ke stavbám 



Č. j.: KUJCK 27342/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 20239/2023/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 14 
 
 

• 022 Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí – bez pohybu 
• 082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí 
• PŘÍRŮSTKY: 
• 028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek  
• PŘÍRŮSTKY, např.: 
• Inv. karta, Název: PC sestava Autocont OfficePro 1046, Inv. č.: 028-0113, Datum zařazení: 

26.06.2023, Pořizovací cena: 27.427,07 Kč 
• Inv. karta, Název: Tiskárna MFT Brother, Inv. č.: 028-0114, Datum zařazení: 26.06.2023, Pořizovací 

cena: 20.069,06 Kč 
• 088 Oprávky k DDHM 
• 031 Pozemky 
• PŘÍRŮSTEK – viz darovací smlouva 
• 032 Kulturní předměty 
• 041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek – bez pohybu 
• 042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek  
• 069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 
• Doloženo Přehledem portfolia – výpis z majetkového účtu, Investovaná částka: 799.999,39 Kč, 

Aktuální hodnota: 1.151.339,86 Kč, Zisk: 351.340,47 Kč, Zisk za rok 2023: 68.974,79 Kč 
• 132 Zboží na skladě 
• 231 Základní běžný účet  
• Doloženo BV: 
• BV ČSOB č. 2023/12: Konečný zůstatek: 780.177,25 Kč 
• BV ČSOB č. 2023/12 – spořící účet, Konečný zůstatek: 7.745.343,62 Kč 
• BV ČNB č. 12: Konečný zůstatek: 618.973,38 Kč 
• CELKEM: 8.544.494,25 Kč 
• 236 Běžné účty fondů ÚSC 
• Doloženo Potvrzení o zůstatku ČSOB k 31.12.2023: 703.766,00 Kč 
• 244 Termínované vklady krátkodobé 
• BV ČSOB č. 2023/2 č. 2023/2 – přehled pohybů na účtu od 01.07.2023 do 31.12.2023: Konečný 

zůstatek: 4.101.111,11 Kč 
• 261 Pokladna  
• Doloženo výčetkou platidel – celkem 12.735,00 Kč 
• 262 Peníze na cestě 
• 311 Odběratelé 
• Doloženo knihou vydaných faktur 
• 194 Opravné položky k odběratelům 
• 314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 
• Doloženo Rozpisem záloh na elektřinu na rok 2023 
• 315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 
• 192 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 
• 319 Pohledávky z přerozdělovaných daní 
• 321 Dodavatelé 
• doloženo Přehledem neuhrazených faktur k 31.12.2023 (zbývá zaplatit 53.539,01 Kč) 
• 331 Zaměstnanci 
• Doloženo: Mzdové náklady dle zaměstnanců – čistá mzda: 91.156,00 Kč 
• 333 Jiné závazky vůči zaměstnancům 
• Doloženo: Mzdové náklady dle zaměstnanců – příspěvek na stravování: 1.391,00 Kč 
• 336 Sociální zabezpečení 
• Doloženo: Rekapitulace odvodů z mezd sestava KEO4 1.12.10.20240108-1106 M531 – odvod sociál. 

pojištění celkem: 13.672,00 Kč 
• 337 Zdravotní pojištění 
• Doloženo: Rekapitulace odvodů z mezd sestava KEO4 1.12.10.20240108-1106 M531 – odvod 

zdravotního pojištění celkem: 13.790,00 Kč 
• 341 Daň z příjmů – zjištěný stav 0,00 Kč 
• 342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 
• Doloženo: Rekapitulace odvodů z mezd sestava KEO4 1.12.10.20240108-1106 M531 – odvod daně 

zálohové + srážkové: 12.563,00 Kč 
• 343 Daň z přidané hodnoty 



Č. j.: KUJCK 27342/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 20239/2023/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 9 z 14 
 
 

• Doloženo tiskopisem Přiznání k dani z přidané hodnoty za 4. čtvrtletí roku 2023 
• 345 Závazky mimo vybrané vládní instituce – zjištěný stav 0,00 Kč 
• 346 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi – zjištěný stav 0,00 Kč 
• 349 Závazky k vybraným místním vládním institucím – zjištěný stav 0,00 Kč 
• 374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 
• Doloženo:  
• -Příloha č. 7 k vyhlášce č. 367/2015 Sb., Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům 

prostřednictvím kraje ze státního rozpočtu, Celkem poskytnuto: 37.000,00 Kč na volby prezidenta + 
36.000,00 Kč na "Obnovu technologického vybavení knihovny v Pístině" 

• - Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) na akci: Rekonstrukce sportovního hřiště na parc. č. 25/2: 
1.386.384,00 Kč 

• 378 Ostatní krátkodobé závazky 
• Doloženo: Rekapitulace odvodů z mezd sestava KEO4 1.12.10.20240108-1106 M531 – Zákonné 

pojištění zaměstnavatele: 578,00 Kč 
• 381 Náklady příštích období 
• Doloženo dodacím listem ARGON systems -Karel Vávře, vystavené dne 08.0.2022 (antivirus 3 roky - 

licence 04.08.2022-05.08.2025, náklady v r. 2024: 1.641,67 Kč + náklady v r. 2025: 976,00 Kč, tj. 
celkem: 2.617,67 Kč) 

• 385 Příjmy příštích období 
• Doloženo odkazem na faktury DPH) 
• 388 Dohadné účty aktivní 
• -Příloha č. 7 k vyhlášce č. 367/2015 Sb., Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům 

prostřednictvím kraje ze státního rozpočtu, Celkem poskytnuto: 37.000,00 Kč na volby prezidenta + 
36.000,00 Kč na "Obnovu technologického vybavení knihovny v Pístině" 

• - Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) na akci: Rekonstrukce sportovního hřiště na parc. č. 25/2: 
1.386.384,00 Kč 

• - Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, Poskytovaná částka: 
1.449.096,00 Kč 

• 389 Dohadné účty pasivní 
• 401 Jmění účetní jednotky 
• 403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 
• Doloženo Přehledem transferů podle AU, na kterých se eviduje rozpuštěná výše transferu KEO4 

1.12.10 R60c 
• 406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 
• Doloženo zjednodušeným inv. soupisem KEO4 1.12.10 UC017 
• 407 Jiné oceňovací rozdíly 
• Doloženo Přehledem portfolia – výpis z majetkového účtu, Investovaná částka: 799.999,39 Kč, 

Aktuální hodnota: 1.151.339,86 Kč, Zisk: 351.340,47 Kč, Zisk za rok 2023: 68.974,79 Kč 
• 408 Opravy předcházejících účetních období 
• 419 Ostatní fondy 
• Doloženo: 
• BV ČSOB č. 2023/1, Konečný zůstatek: 703.766,00 Kč 
• 451 Dlouhodobé úvěry 
• Doloženo Potvrzení o zůstatku od ČSOB k 31.12.2023: -3.105.458,19 Kč 
• 459 Ostatní dlouhodobé závazky 
• Doloženo: 
• Kupní smlouva a dohoda o splátkovém kalendáři ze dne 21.11.2022, Předmět koupě: Samsung 

Galaxy A33 5G (A336B) - černý, Celková cena zařízení: 7.999,00 Kč, Výše splátky: 340,00 Kč, Počet 
splátek: 23 

• 472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 
• Doloženo Smlouvou o poskytnutí dotace SDO/OEZI/2613/19 reg. č. 425-01-005/19 ze dne 

25.11.2019 na akci "Zpracování územního plánu Pístina" – poskytnuta záloha 44.100,00 Kč 
po podpisu smlouvy 

• 901 Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 
• 902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 
• 909 Ostatní majetek – lesní porosty 
• Kontrolováno na přílohu D.2 Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem: 205.134 m2 a D.3 

Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 



Č. j.: KUJCK 27342/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 20239/2023/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 10 z 14 
 
 

• 915 Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 
• 955 Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 
• Doloženo Smlouvou o poskytnutí dotace SDO/OEZI/2613/19 reg. č. 425-01-005/19 ze dne 

25.11.2019 na akci "Zpracování územního plánu Pístina" – poskytnutí zbývající části do celkové výše 
dotace 30 %, tj. 18.900,00 Kč do 2 měsíců od schválení konečného vyúčtování 

Kniha došlých faktur 
• ÚC přijal 110 dodavatelských faktur v celkové hodnotě 454.248,87 Kč – všechny faktury jsou 

uhrazeny 
Kniha odeslaných faktur 

• ÚC vydal 85 odběratelských faktur v celkové hodnotě plnění 261.934,00 Kč – všechny faktury jsou 
uhrazeny. 

Pokladní doklad 
• Pokladní doklady a UD č. 23-701-00129–23-701-00136 
• Pokladní doklady a UD č. 23-701-00159 až 23-701-00174 

Pokladní kniha (deník) 
• Pokladní deník za období 9/2023, 12/2023 
• Pokladní deník za období 12/202, Konečný zůstatek: 12.735,00 Kč 

Příloha rozvahy 
• k 30.09.2023, k 31.12.2023 

Rozvaha 
• k 30.09.2023, k 31.12.2023 

Účetnictví ostatní 
• Účetní závěrka ÚC: 
• Podklady pro schválení účetní závěrky ÚC: 
• Rozvaha k 31.12.2022 
• Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2022 
• Příloha k 31.12.2022 
• Inventarizační zpráva k 31.12.2022 ze dne 31.01.2023 
• Zpráva o výsledku PH za rok 2022 ze dne 07.02.2023 
• Schválení účetní závěrky – usnesení ZO č. 6 ze dne 15.03.2023 
• Protokol o schválení účetní závěrky obce ze dne 15.03.2023 
• Stavová zpráva ze dne 17.03.2023 (zaslání do CSÚIC) 
• Převedení výsledku hospodaření na účet 432 Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 

– zisk ve výši: 261.191,03 Kč – UD č. 23-007-00015 ze dne 15.03.2022 
Účtový rozvrh 

• na rok 2023 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

• k 30.09.2023 
Výkaz zisku a ztráty 

• k 30.09.2023 
Darovací smlouvy 

• Schválení poskytnutí finančního daru ve výši 25.000,00 Kč subjektu: SDH Pístina: usn. ZO č. 5 
ze dne ze dne 23.11.2022 

• Darovací smlouva ze dne 13.01.2023, předmět smlouvy: finanční dar ve výši 25.000,00 Kč na 
podporu kulturních a sportovních aktivit v obci, dárce: obec Pístina, obdarovaný: SH ČMS – Sbor 
dobrovolných hasičů Pístina, IČ: 608 19 731 

• Čl.III. Závěrečná ujednání – doložka platnosti dle zákona o obcích 
• Předpis závazku v celkové výši: UD č. 23-007-00006 ze dne 13.01.2023, 25.000,00 Kč (572/345)  
• Vyplacení daru: BV ČSOB č. 2023/8, Odchozí úhrada ve výši 25.000,00 Kč 16.01.2023– UD č.        

23-801-00008 ze dne 16.01.2023 (par. 5512/pol. 5222) 
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

• FINANCOVÁNO EU: 
• Název akce: Oprava rybníka Horní návesní v k.ú. Pístina 
• Rozhodnutí o poskytnutí dotace z programu Národní plán – Podpora přirozených funkcí krajiny 

ze dne 07.11.2023, 
• Poskytovatel: Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky  
• Financování akce:  
• Poskytovaná částka ze státního rozpočtu: 1.449.096,00 Kč 



Č. j.: KUJCK 27342/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 20239/2023/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 11 z 14 
 
 

• Jiné zdroje: 362.274,00 Kč 
• Typ financování: ex post 
• --- 
• UD č. 23-007-00053 ze dne 09.11.2023 – zaúčtování na podrozvahový účet 915 0000 Ostatní 

krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů, 1.449.096,00 Kč  
• Tvorba dohadu: UD č. 23-007-00067 ze dne 31.12.2023, 1.449.096,00 Kč 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• Poskytovatel dotace: Ministerstvo kultury – státní rozpočet – UZ: 34 053 
• ROZHODNUTÍ č. j. MK 24795/2023 OUKKO o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2023 
• Název programu: Veřejné informační služby knihoven 
• Název podprogramu: VISK 3 - Informační centra veřejných knihoven – ICEKNI 
• Název projektu: Obnova technologického vybavení knihovny v Pístině 
• Účelové určení dotace: 1 x PC sestava, 1 x multifunkční tiskárna 
• Výše dotace: 36.000,00 Kč  
• Dotace poskytnuta: transferem přes KÚ do rozpočtu obce 
• Termín konání projektu: v průběhu roku 2023 
• Běžné náklady: 36.000,00 Kč (70 % z celkových skutečných nákladů na jeho realizaci 
• Celkem náklady: 57.397,00 Kč  
• Zaúčtování podmíněné pohledávky: UD č. 23-007-00030 ze dne 09.05.2023, 36.000,00 Kč (915/999) 
• Příjem transferu: BV ČNB č6, Příchozí úhrada ce výši 36.000,00 Kč ze dne 15.06.2023 – UD č. 23-

804-00006 ze dne 15.06.2023 (UZ: 54053, pol. 4116) 
• Plnění: 
• DFA č. 423160768, vystavena dne 26.06.2023, Dodavatel: ELZY servis s.r.o., Označení dodávky: PC 

sestava, monitor, tiskárna, Celkem k úhradě 51.731,13 Kč 
• UD č. 23-001-00073 ze dne 26.06.2023 (558 0300: PC sestava za 27.427,07 Kč + MFT Brother: 

20.069,06 Kč + 518: uvedení do provozu 4.235,00 Kč) 
• Úhrada: BV č. 2023/115, Odchozí úhrada ve výši 51.731,13 Kč ze dne 12.07.2023 – UD č. 23-801-

00115 ze dne 12.07.2023 (par. 3314/pol. 5137 + bez UZ: 9.427,07 Kč, s UZ 34053, par. 3314/pol. 
5137: 18.000,00 Kč = MFT Brother + bez UZ: 2.069,06 Kč, par. 3314/pol. 5168 = 4.235,00 Kč) --- 

• TechSoup Česká republika – Pokyn k platbě, produkt: Office Standard – No Softwarw Assurance, 
Celkem k úhradě: 1.010,35 Kč 

• Úhrada: BV č. 2023/93, Odchozí úhrada ve výši 1.010,35 Kč ze dne 09.06.2023 – UD č.                
23-801-00093 ze dne 09.06.2023 (par. 3314/pol. 5172) 

• DFA č. 100230287, vystavena dne 09.06.2023, Dodavatel: Sdružení VIA, z.ú., Označení dodávky: 
Office, Celkem k úhradě: 0,00 Kč (zaplacená záloha celkem: 1.010,35 Kč – UD č. 23-001-00066 
ze dne 09.06.2023 

• Zařazení majetku do užívání: UD č. 23-007-00036 ze dne 26.06.2023 (028 0000, PC sestav: 
27.427,07 Kč + MFT Brother: 20.069,06 Kč 

• Formulář k vyúčtování finančních prostředků – VISK – 2023 ze dne 22.08.2023 
• UD č. 23-007-00059 ze dne 31.12.2023 – tvorba dohadu, 36.000,00 Kč 
• Rozhodnutí č.j. MK 24795/2023 OUKKO ze dne 28.04.2023 o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu 

ČR na 2023 
• Účelové určení dotace: 1 x PC sestava, 1 x multifunkční tiskárna 
• Výše dotace: 36.000,00 Kč 
• Celkem náklady: 57.397,00 Kč 
• Podíl dotace ze SR v %: 70 % z celkových skutečných nákladů na jeho realizace  
• UZ: 34 053 
• --- 
• Zaúčtování podmíněné pohledávky: UD č. 23-007-00030 ze dne 09.05.2023, 36.000,00 Kč (915/999) 
• Přijetí zálohy na dotaci: B V ČNB č. 6, Příchozí úhrada ve výši 36.000,00 Kč ze dne 15.06.2023 – 

UD č. 23-804-00006 ze dne 15.06.2023 (374, UZ: 54053, pol. 4116) 
• Poskytovatel: transferem přes KÚ z Ministerstvo kultury, UZ: 34053, Název: Obnova technologického 

vybavení knihovny v Pístině, dotace dosud nevyúčtovaná 
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

• VYÚČTOVÁNÍ DOTACÍ: 
• UZ: 98008, Název: Účelová dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR na volby, Výše zálohy 

na dotaci: 37.000,00 Kč  



Č. j.: KUJCK 27342/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 20239/2023/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 12 z 14 
 
 

• Přijetí dotace: BV ČNB č. 1, Příchozí úhrada ve výši 37.000,00 Kč – UD č. 23-804-00001 ze dne 
20.01.2023 (UZ: 187, par. 6402/pol. 5364) 

• Předběžné vyúčtování volby prezidenta 3/2023 
• Název účelové dotace: Neinvestiční dotace na zabezpečení výdajů spojených s konáním volby 

prezidenta ČR – přípravná fáze, Celkem poskytnuto: 9.400,00 Kč, Celkem vyčerpáno: předběžně se 
nevyúčtovala, Zůstatek celkem: finanční vypořádání za rok 2022 

• Vratka dotace na přípravnou fázi: BV ČNB č. 1, Odchozí úhrada ve výši 7.799,00 Kč ze dne 
23.01.2023 – UD č. 23-804-00001 ze dne 23.01.2023 (UZ: 98008, par. 6402/pol. 5364) 

• Název účelové dotace: Neinvestiční dotace na zabezpečení výdajů spojených s konáním volby 
prezidenta ČR – dokrytí výdajů 2023, Celkem poskytnuto: 37.000,00 Kč, Celkem vyčerpáno: 
18.487,00 Kč, Zůstatek celkem: 18.513,00 Kč 

• Tvorba dohadu – UD č. 23-007-00058 ze dne 31.12.2023 – finanční vypořádání dotace – dokrytí 
výdajů v roce 2023  

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• VYÚČTOVÁNÍ DOTACÍ: 
• UZ: 98187, Název: Neinvestiční dotace na zabezpečení výdajů spojených s konáním voleb 

do zastupitelstva obcí, Celkem poskytnuto: 31.000,00 Kč, Celkem vyčerpáno: 13.089,70 Kč, Zůstatek 
celkem: 17.910,30 Kč (vratka) 

• Vratka dotace na volby do ZO: UD č. 23-804-00001 ze dne 23.01.2023, 17.910,00 Kč (UZ: 98187, 
par. 6402/pol. 5364) 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
• DAROVACÍ SMLOUVA 
• Schválení uzavření darovací smlouvy: usn. ZO č. 9 ze dne 17.05.2023 
• Darovací smlouva 010/23/052/03/00 ze dne 20.06.2023 
• Obdarovaná: obec Pístina 
• Dárce: Jihočeský kraj 
• Předmět daru: pozemek parc. č. 1028/2 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 66 m2 v k.ú. Pístina 
• Účetní hodnota převáděného pozemku: 1.108,47 Kč (mail o účetní hodnotě pozemku od vybrané 

účetní jednotky KÚ JčK ze dne 25.05.2023) 
• Vyrozumění o provedeném vkladu do KN ve věci sp. zn. V-4060/2023-303 – Právní účinky zápisu 

k okamžiku: k 23.06.2023 
• Nový stav – Pozemek: Parcela č.:  1028/2, Výměra: 66 m2, Druh pozemku: ostatní plocha 
• Zařazení pozemku v převzaté účetní ceně 1.108,47 Kč: UD č. 23-007-00034 ze dne 23.06.2023 (031 

0500) 
• Protokol o zařazení č. 9/2023, Název majetku: Ostatní plocha-jiná plocha, Inv. č. 031-0134, 

Technický popis: pozemek pod chodníkem před budovou OÚ čp.35, Datum pořízení: 23.06.2023, 
Způsob pořízení: bezúplatné nabytí – dar, Doklad o nabytí: darovací smlouva, Vstupní cena účetní: 
1.108,47 Kč 

Smlouvy o věcných břemenech 
• Věcné břemeno zřizování a provozování vedení distribuční soustavy – kabelové vedení NN, 

kabelového pilíře dle GP č. 282-223/2023 
• Smlouva o zřízení věcného břemene – úplatná č. JH-014330082619/002-FIA ze dne 25.08.2023 
• Povinná: obec Pístina 
• Oprávněná: EG.D, a.s. 
• Povinnost k parcele č. 5/1, 5/2 v k. ú. Pístina 
• Jednorázová náhrada za zřízení VB: 2.000,00 Kčbez DPH 
• Čl. VII. – Doložka dle zákona o obcích – uzavření smlouvy bylo schváleno usn. ZO č. 3 ze dne 

24.08.2023 
• Vyrozumění o provedeném vkladu, do KN ve věci sp. zn. V-5609/2023-303, Právní účinky zápisu 

k okamžiku: 11.09.2023 
• VFA č. 22-002-00087 vystavena dne 04.10.2023, Dodavatel: obec Pístina, Odběratel: EG.D, a.s., 

Označení dodávky: úhrada za zřízení VB dle smlouvy, Celkem k úhradě: 2.420,00 Kč vč. DPH 
• Předpis pohledávky: UD č. 22-002-00080 ze dne 12.08.2021 (MD311/D649,343) 
• Inkaso pohledávky: BV ČSOB č. 2023/167, kreditní obrat ve výši 2.420,00Kč ze dne 25.10.2023 – 

UD č. 23-801-00167 ze dne 25.10.2023 (MD231/D 311, par. 3639/pol.2119) 
• Zařazení pozemku zatíženého VB na příslušný AU dnem návrhu na vklad: již bylo zařazeno 

na příslušný AU 
• Evidence pozemků 5/1 a 5/2, ostatní plocha již na AU 031 0510 Ostatní pozemky s VB 



Č. j.: KUJCK 27342/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 20239/2023/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 13 z 14 
 
 

Dokumentace k veřejným zakázkám 
• V roce 2023 nebyla zadána žádná VZ v režimu zákona. 
• Byly zadány tři VZMR s plněním nad 500 tis. Kč bez DPH ("Rekonstrukce dětského hřiště na parcele 

č. 5/2 v k.ú. Pístina", "Pístina – požární přívěs pro hašení", "Příjezdová komunikace do obytné zóny") 
• Název zakázky: "Pístina – požární přívěs pro hašení" – přezkoumání dle Směrnice č. 29 – o zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu, IV. Pravidla pro zadávání VZMR, bod 3.  
• Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu – zaslána DS třem dodavatelům i 

emailem 
• Zadávací dokumentace ze dne 06.12.2023 
• Příloha č. 1: Krycí list nabídky k VZ 
• Příloha č. 2: Čestné prohlášení dodavatele k prokázání kvalifikace 
• Předpokládaná cena VZMR: cca 900.000,00 Kč 
• Seznam obeslaných uchazečů – odeslání doloženo Detailem datové zprávy - doručenkou a mailem 
• Požární bezpečnost s.r.o., IČ: 276 60 940 
• ZTH Group s.r.o., IČ: 277 62 262 
• STIMAX International s.r.o., IČO: 267 80 763 
• Jmenování tříčlenné komise, schválené zastupitelstvem obce – doloženo výpisem usnesení ZO č. 10 

ze dne 29.11.2023 
• Seznam obdržených nabídek: 
• Způsob doručení: Česká pošta EMS OUP-500/2023, Název uchazeče: ZHT Group, s.r.o. 
• Čestné prohlášení ze dne 18.12.2023 
• Nabídka ZTH Group s.r.o., IČ: 277 62 262 
• Protokol o otevírání obálek s nabídkami ze dne 18.12.2023 
• Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek ze dne18.12.2023 
• Výpis z usnesení z jednání zastupitelstva obce Pístina konaného dne 18.12.2023: schválení 

dodavatele zakázky: ZTH Group s.r.o., IČ: 277 62 262 s cenovou nabídkou ve výši 658.292,56 Kč 
bez DPH, tj. 796.534,00 Kč 

• Kupní smlouva ze dne 18.01.2024, Předmět smlouvy: Požární přívěs pro hašení – nebrzděný do 750 
kg, Kupní cena: cena bez DPH: 658.292,56 Kč, DPH 21 %: 138.241,44 Kč, Cena vč. DPH: 
796.534,00 Kč 

• Zveřejnění kupní smlouvy na profilu zadavatele: 22.01.2024 
• Název zakázky: "Oprava rybníka Horní návesní v k. ú. Pístina" 
• Výběrové řízení proběhlo v roce 2022, ale smlouva o dílo byla uzavřena až dne 04.10.2023 
• Výzva k podání nabídky ze dne 7 x zaslána mailem včetně Příloh a 7 x DS (doloženo doručenkou DS 

ze dne 23.08.2022) 
• Lhůta pro zaslání nabídek: do 07.09.2023, 12:00 
• Kritéria pro hodnocení: nejnižší nabídková cena 
• Doručené nabídky 5 x – Seznam obdržených nabídek 5 x ze dne 07.09.2022 
• Čestné prohlášení o střetu zájmů ze dne 07.09.2022 
• protokol o otevírání obálek ze dne 07.09.2022 
• Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 07.09.2022 - komise vyhodnotila jako nejvýhodnější 

nabídku s nejnižší nabídkovou cenou 1.811.369,92 Kč od společnosti Lesostavby Třeboň a.s., IČ: 
472 39 328 

• Schválení dodavatele stavby usnese ním ZO č. 3 ze dne 07.09.2022 
• SMLOUVA O DÍLO č. 2023-021 ze dne 04.10.2023, Zhotovitel: Lesostavby Třeboň a.s., Předmět 

smlouvy: „Oprava rybníka Horní návesní v k.ú. Pístina“, Doba plnění: do 12/2023, Cena díla: 
1.496.999,93 Kč bez DPH, tj. 1.811.369,92 Kč vč. DPH. 

• Smlouva o dílo zveřejněna na profilu zadavatele https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/obec-
pistina dne: 09.10.2023 

Vnitřní předpis a směrnice 
• Směrnice č. 29 – o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, Účinnost: 02.11.2016 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• Výpis z usnesení z jednání Zastupitelstva obce Pístina, konaného dne 1.2.2023 – Zastupitelstvo 

schvaluje: 
• Usnesení č. 3  
• – ZO schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. JH-014330077508/002-FIA se 

společností EG.D, a.s. na pozemku parc.č. 1035/3 v k.ú. Pístina za jednorázovou úplatu ve výši 
2.000,00 Kč bez DPH.  



Č. j.: KUJCK 27342/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 20239/2023/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 14 z 14 
 
 

• Usnesení č. 4: 
• – ZO schvaluje zrušení realizace záměru na projekt „Výstavba dvou obecních bytů v budově čp. 44“ 

a odstoupení od smlouvy reg. č. 477- 005/2022 na poskytnutí investiční dotace ve výši 270 800,- Kč 
z dotačního programu Jihočeského kraje „Podpora přípravy projektové dokumentace výstavby 
obecních bytů na realizaci tohoto projektu. 

• Výpis z usnesení z jednání Zastupitelstva obce Pístina, konaného dne 15.3.2023 – Zastupitelstvo 
schvaluje:  

• Usnesení č. 4 - Zastupitelstvo obce schvaluje finanční podporu pro Linku bezpečí, z.s. pro rok 2023, 
a to formou darovací smlouvy ve výši 1.000,00 Kč.  

• Usnesení č. 5 - Zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečný účet obce Pístina za rok 2022 a vyjadřuje 
souhlas s celoročním hospodařením bez výhrad.  

• Usnesení č. 6 – Zastupitelstvo obce schvaluje Účetní závěrku obce Pístina sestavenou k 31.12.2022 
bez výhrad.  

• Usnesení č. 7 - Zastupitelstvo obce schvaluje zadávací dokumentaci pro výběrové řízení 
na dodavatele – Pořízení požárního přívěsu pro hašení pro SDH Pístina a pověřuje starostu 
organizací výběrového řízení v souladu s dotačními podmínkami akce.  

• Usnesení č. 8 - Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2023, které upravuje 
schválený rozpočet.  

• Usnesení č. 9 - Zastupitelstvo obce schvaluje uzavřít smlouvu na dodávku projektové činnosti 
„Oprava místních komunikací“ se společností WAY project s.r.o. s cenou za dílo 408.859,00 Kč s DPH  

• Výpis z usnesení z jednání Zastupitelstva obce Pístina, konaného dne 17.5.2023 – Zastupitelstvo 
schvaluje:  

• Usnesení č. 4 - Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o individuální dotaci k Jihočeskému kraji 
ve výši 300.000,00 Kč na spolufinancování pořízení požárního přívěsu pro hašení pro JSDH.  

• Usnesení č. 5 - Zastupitelstvo obce schvaluje jako dodavatele technologického vybavení obecní 
knihovny firmu ELZY servis s.r.o. 

• Usnesení č. 7 - Zastupitelstvo obce schvaluje spolupráci s Jihočeským krajem pro financování 
zaměření inženýrských sítí obce za účelem tvorby digitálně technické mapy kraje.  

• Usnesení č. 8 - Zastupitelstvo obce Pístina schvaluje jako dodavatele zakázky „Rekonstrukce 
dětského hřiště na parc. č. 5/2“ společnost Hřiště pod Květinou s.r.o. v ceně zakázky 835.580,00 Kč 
bez DPH (1.011.051,80 Kč s DPH).  

• Usnesení č. 9 - Zastupitelstvo obce Pístina schvaluje uzavření Darovací smlouvy s Jihočeským krajem 
na převod pozemku p.č. 1028/2 o výměře 66 m2 v k.ú. Pístina do vlastnictví Obce Pístina 

• Výpis z usnesení z jednání Zastupitelstva obce Pístina, konaného dne 22.6.2023 – Zastupitelstvo 
schvaluje:  

• Usnesení č. 3 - Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar Českému nadačnímu fondu pro vydru 
ve výši 1.000,00 Kč pro rok 2023.  

• Výpis z usnesení z jednání Zastupitelstva obce Pístina, konaného dne 24.8.2023 – Zastupitelstvo 
schvaluje:  

• Usnesení č. 3 - Zastupitelstvo obce Pístina schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 
JH-014330082619/002-FIA se společností EG.D, a.s. na pozemcích parc.č. 5/1 a parc.č. 5/2 v k.ú. 
Pístina za jednorázovou úplatu ve výši 2. 000,00 Kč bez DPH.  

Peněžní fondy územního celku – pravidla tvorby a použití 
• Fond obnovy a rozvoje vodohospodářské infrastruktury obce Pístina – zvl. účet. 
• Rozpočet Fondu obnovy vodohospodářského majetku: 
• Tvorba fondu: 
• Z rozpočtu obce: 50.000,00 Kč  
• Kalkulační zisk za rok 2022: 0,00 Kč 
• Čerpání fondu 0,00 Kč  
• Zůstatek k 31.12.2023: 641.596,00 Kč 
• Tvorba fondu: 
• BV č. 2023/1, Převod do FOVHM dne 30.03.2023 ve výši 50.000,00 Kč (schváleno jako součást 

rozpočtu na rok 2023) 
• BV č. 2023/1, Převod do FOVHM dne 30.03.2023 ve výši 62.170,00 Kč (schváleno rozpočtovým 

opatřením č. 5 ze dne 29.03.2023, doloženo Porovnáním všech položek výpočtu (kalkulace) cen 
pro stočné za kalendářní rok 2022 a dosažené skutečnosti v témže roce) 

 


		2024-03-13T12:00:47+0000




